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Kære bestyrelse i Carolineskolens vuggestue og børnehave  
 
Tak for jeres foretræde den 26. september 2012, hvor I fremlagde de 
udfordringer, I oplever i forbindelse med de jødiske helligdage. 
 
I Børne- og Ungdomsudvalget vil vi gerne bevare den mangfoldighed 
af dagtilbud, vi har i dag. Det er en kvalitet i vores tilbudsvifte, at vi 
har mange og forskellige dagtilbud. 
 
Men vi mener også, at det altid skal ske under hensynstagen til et 
gennemgående ensartet serviceniveau, over for alle kommunens børn 
og forældre. Alle familier, der benytter vores institutioner, skal vide, 
at uanset hvilken af vores daginstitutioner, de vælger til deres barn, så 
bliver der ikke afholdt mere end det maksimalt fastsatte antal 
lukkedage, hvilket vil sige 9, hvoraf de to er fastlagt ved lov. Da 
Carolineskolens vuggestue og børnehave er en del af Københavns 
Kommunes tilbud på lige fod med alle vores andre selvejende og 
kommunale institutioner, skal serviceniveauet derfor også være 
minimum på samme niveau som alle andre tilbud.  
 
Der er ikke blandt medlemmerne i Børne- og Ungdomsudvalget 
udtrykt ønske om at afvige fra vores retningslinjer om lukkedage i 
forhold til Carolineskolens vuggestue og børnehave. 
 
I jeres henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget peger I på, at det i 
Carolineskolens vuggestue og børnehaves driftsoverenskomst er 
fastslået, at institutionen holder åbent alle dage, bortset fra lørdage, 
søndage og helligdage inklusiv jødiske helligdage. Det er beklageligt, 
at der ikke på dette område er sket en revision af driftsoverenskomsten 
i takt med, at antallet af lukkedage reduceres generelt. Jeg har derfor 
bedt Børne- og Ungdomsforvaltningen om at sikre, at 
driftsoverenskomsten bringes i overensstemmelse med gældende 
praksis hurtigst muligt.  
 
Som det også blev nævnt under jeres foretræde, så har 
Carolineskolens vuggestue og børnehave mulighed for at overgå til at 
være et privat tilbud. Som privat daginstitution er der ikke noget loft 
over antallet af lukkedage. I er velkomne til at henvende jer til Børne- 
og Ungdomsforvaltningen for at få mere information om denne 
mulighed.  
 

04-10-2012 
 
Sagsnr. 
2012-135900 
 
Dokumentnr. 
2012-788238 
 

 



 Side 2 af 2 

På vegne af Børne- og Ungdomsudvalget 

 
Anne Vang 


